
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Marek Kulhavý 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Mural art a jeho vývoj v České republice  
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 122 505 (počet znaků včetně mezer) 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Marek Kulhavý napsal práci o „mural art“, velkoplošnou malbu aplikovanou obvykle na 
stěnách ve veřejném prostoru. Nejprve se zaobíral historií a technikami nástěnné malby. 
Zpracovat na tak malém prostoru poměrně složitou historii tohoto malířského oboru, vedlo 
autora někdy k větším, jindy menším zjednodušením. Vzhledem k tomu, že „mural art“ je 
kladen do souvislosti s uměleckými projevy vznikajícími ve veřejném prostoru, věnoval se 
Kulhavý v následující části své diplomové práce „street artu“, dále potom vývoji od graffiti, 
přes „street art“ po „mural art“ v českém prostředí. „Mural art“ se od zmiňovaných dvou 
oblastí současného výtvarného umění odlišuje svou „legálností“, vzniká totiž obvykle na 
objednávku. Závěrečnou část svého textu zaměřil na „mural art“ v České republice. Ovšem 
víc než o kontextualizovaný vývoj tohoto oboru, interpretaci klíčových realizací českého 
„mural artu“ a vůbec zhodnocení tohoto specifického segmentu v českých společensko-
kulturních podmínkách, jde o základní zmapování dosavadních snah českých autorů na tomto 
poli. Z tohoto hlediska má text diplomové práce spíš charakter popisný než interpretační, což 
je u kvalifikační práce tohoto typu na škodu. Například zmiňuje novou pražskou 
monumentální nástěnnou malbu na téma sto let české státnosti, která podle něj „kombinuje 
nejrůznější malebné prvky s více ilustrativními a jednoduššími motivy až po užití symbolů, v 
závislosti na tom, jaké téma z historie zobrazují,“ ale nepokouší se o její hlubší rozbor a 
spokojuje se k pouhou povšechnou deskripcí. 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

     

 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           5. 9. 2019                                                      Podpis:           


